MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETOCÂMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
CAMPUS SAO JOSE DO RIO PRETOCAMPUS SAO JOSE DO RIO PRETO

OFÍCIO CIRCULAR N.º 1/2021 - DRG/SJP/IFSPOFÍCIO CIRCULAR N.º 1/2021 - DRG/SJP/IFSP

São José do Rio Preto, 9 de novembro de 2021.

Aos Servidores do Instituto Federal de São Paulo

Assunto: Manifestação de interesse em ministrar cursos de extensão em colaboração com o Câmpus São JoséAssunto: Manifestação de interesse em ministrar cursos de extensão em colaboração com o Câmpus São José
do Rio Pretodo Rio Preto..

Considerando a necessidade de atendimento às demandas forma vas da região, a Direção Geral do Câmpus
São José do Rio Preto, no uso de suas atribuições, torna público que receberá, por meio do formulário
eletrônico, até às 23h59min do dia 05/12/2021, as propostas para oferta de cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC – Extensão).

A oficialização dessa ação colabora va, entre o câmpus de lotação do servidor e o Câmpus ofertante (São José
do Rio Preto), será efe vada por meio de Projeto Ins tucional nos termos da Portaria n°. 426. de 03 de
fevereiro de 2021, sem, contudo, que haja alteração no local de lotação e exercício do servidor.

A publicação do Edital, divulgação e seleção dos estudantes, será realizada pelo Câmpus São José do Rio Preto,
e os cursos serão ofertados no 1º semestre de 2022, de forma presencial, à distância ou híbrida.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente.

Marcos Amorielle Furini
Diretor-geral - IFSP - Câmpus São José do Rio Preto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Amorielle FuriniMarcos Amorielle Furini, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJP, em 09/11/2021 16:55:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/11/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

255159
5712d05c70

OFÍCIO CIRCULAR N.º 1/2021 - DRG/SJP/IFSPOFÍCIO CIRCULAR N.º 1/2021 - DRG/SJP/IFSP

RUA DR. EDUARDO NIELSEM, 420 - JARDIM CONGONHAS - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - CEP, JARDIM CONGONHAS, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO / SP, CEPRUA DR. EDUARDO NIELSEM, 420 - JARDIM CONGONHAS - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - CEP, JARDIM CONGONHAS, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO / SP, CEP
15030-07015030-070

https://forms.gle/cvbrjxSs2PLwY1aGA

	Documento assinado eletronicamente por: